



Reis-Lasagne, Getreidespezialität aus Vollkorn-Reis, 250g

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
501845	 4 006040 155188	 4 006040 155171	337422	

Marke

Rapunzel

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Lasagne glutenfrei genießen - ganz ohne Kompromisse. Unser italienischer Pastificio stellt die Lasagne-Blätter aus 100% Vollkornreis und reinstem Quellwasser her. Sie lassen sich ganz einfach in jedes Lasagne-Rezepte integrieren. Ihr authentischer Pasta-Geschmack und der perfekte 'al dente'-Biss machen die Lasagne-Blätter zur idealen glutenfreien Alternative zu herkömmlicher Getreide-Lasagne. Buon Appetito!

Besonderheiten

glutenfrei

Kurzbeschreibung

Lasagne glutenfrei genießen - ganz ohne Kompromisse. Unser italienischer Pastificio stellt die Lasagne-Blätter aus 100% Vollkornreis und reinstem Quellwasser her. Sie lassen sich ganz einfach in jedes Lasagne-Rezepte integrieren. Ihr authentischer Pasta-Geschmack und der perfekte 'al dente'-Biss machen die Lasagne-Blätter zur idealen glutenfreien Alternative zu herkömmlicher Getreide-Lasagne. Buon Appetito!



Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Zubereitung

Ungekochte Lasagne Platten mit den übrigen Zutaten abwechselnd in eine Auflaufform schichten. Oberste Nudelschicht gut mit Sauce bedecken und im Backofen bei 200°C ca. 40-45 Minuten backen.

Herstellung

Vollkorn-Reis wird fein vermahlen und unter Zugabe von Wasser geknetet. Der Teig wird zu langen, dünnen Bahnen geformt, in Plattenform geschnitten und anschließend getrocknet.

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



Reis-Lasagne, Getreidespezialität aus Vollkorn-Reis, 250g

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
501845	 4 006040 155188	 4 006040 155171	337422	

Zutaten

Vollkorn-Reis*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose, Kakao, Zimt

Spuren möglich: Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ glutenfrei✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Garmethode..... Kochtopf

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-009

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Reis-Lasagne
Inverkehrbringer..... Rapunzel Naturkost GmbH & Co. KG, Rapunzelstraße 1, D-87764 Legau;
info@rapunzel.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@rapunzel.de

Portionsangaben

Portion entspricht..... Empfohlene tägliche Verzehrmenge Erwachsene

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1542 kJ / 364 kcal
Fett..... 3,00 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,00 g
Kohlenhydrate..... 75,00 g
davon Zucker..... 1,00 g
Ballaststoffe..... 2,5 g
Eiweiß..... 8,00 g
Salz..... 0,030 g



Reis-Lasagne, Getreidespezialität aus Vollkorn-Reis, 250g

Wir machen Bio aus Liebe.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
501845	 4 006040 155188	 4 006040 155171	337422	

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,250 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück

Preise und Konditionen

Pfand..... nein